RESULTADO FINAL, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
TUTORES PARA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM VINCULADA AO

PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS
ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará e a 12ª Coordenadoria Regional do
Desenvolvimento da Educação - CREDE 12 – Quixadá, por meio da EEMTI JACOB
NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao
que dispõe a Lei nº 15.190, de 19/07/2012, alterada pela Lei 16.127 de 14 de outubro de
2016,  (incisos I e II do Art. 2º) e PORTARIA Nº 0319/2022 – GAB, publicada no DOE
de 06 de maio de 2022, página 42, caderno 1, torna público, o Resultado Final referente
ao processo seletivo para tutores, com perfil de liderança e com habilidades para realizar
atividades presenciais nas escolas da rede pública estadual voltadas para a realização
de ações pedagógicas que visem ao fortalecimento, recuperação das aprendizagens e
elevação do desempenho acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e
Matemática.

Língua Portuguesa

CANDIDATO(A) NOTA DA ETAPA II.
(ENTREVISTA)

SITUAÇÃO

Lorena Rayna Pereira de Oliveira 9,0 1ª Classificada

Arthur Oliveira da Silva 8,5 2º Classificado

Matemática

CANDIDATO(A) NOTA DA ETAPA II.
(ENTREVISTA)

SITUAÇÃO

Carlos Alberto de Lima Filho 8,5 1º Classificado

Os(as) candidatos(as) CLASSIFICADOS(AS) devem comparecer na sede da escola,
no dia 09 de junho, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, para a Assinatura do
Termo de Compromisso da tutoria.

Banabuiú/CE, 07 de junho de 2022